
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9429/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos y reparaciones requeridas de los vehículos, camiones y
maquinaria municipal del Ayuntamiento de Torremolinos

Suministro de repuestos y reparaciones requeridas de los vehículos, camiones y maquinaria municipal delDescripción 
Ayuntamiento de Torremolinos
Valor estimado del contrato 336.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro de repuestos no podrá ser superior a 24 horas, mejorable. El plazo de
las reparaciones no excederá de 5 días laborables, de acuerdo a lo expuesto en el Pliego Técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad precio

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PEÑA AUTOMOCION, S.L.U
NIF B14651046
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRANCISCO PEÑA, 1
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 293377
Correo Electrónico danielbiedma@gpautomocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adsjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13bc150e-c286-40d4-a4e1-8722108b849f


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre 2 criterios por fórmulas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 08/07/2024 a las 12:10 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto y avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Se tramita por procedimiento abierto, con pluralidad de criterios, de acuerdo al art 131.2 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 12:00 horas

Condiciones para la asistencia : Se sustituye por la apertura electrónica a través de la PLACSP, que garantiza el secreto
en la oferta

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica: 85 puntos máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega de los repuestos: hasta 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzidEeWGhhnkY6r ls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336581-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013846806 |  2024-000810914 | Wed, 24 Jul 2024 14:25:18:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38192958152566835677844017186239936137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzidEeWGhhnkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336581-2024:TEXT:ES:HTML

